
Předběžné oznámení o spojení podniků 

(Věc M.11057 – DEKABANK / SC / LBBW / SWIAT) 

Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem 

(Text s významem pro EHP) 

(2023/C 180/08)

1. Komise dne 12. května 2023 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1).

Toto oznámení se týká těchto podniků:

— DekaBank Deutsche Girozentrale („DekaBank“, Německo),

— Standard Chartered UK Holdings Limited („SC“, Spojené království), v konečném důsledku kontrolovaného podnikem 
Standard Chartered PLC (Spojené království).

— Landesbank Baden-Württenberg („LBBW“, Německo),

— SWIAT GmbH („SWIAT“, Německo), v současnosti kontrolovaného podnikem DekaBank,

Podniky DekaBank, SC a LBBW získají ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) a odst. 4 nařízení o spojování společnou kontrolu 
nad podnikem SWIAT. Spojení se uskutečňuje nákupem podílů.

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— DekaBank je ústředním poskytovatelem správy aktiv a řešení kapitálového trhu pro Sparkassen-Finanzgruppe (síť 
veřejných bank v Německu).

— SC je členem skupiny Standard Chartered, což je nadnárodní bankovní skupina, která působí v oblasti spotřebitelského, 
podnikového a institucionálního bankovnictví a pokladničních služeb.

— LBBW je univerzální banka a mezinárodní komerční banka, centrální banka spořitelen v Bádensko-Württembersku, 
Sasku a Porýní-Falci a působí jako spořitelna ve Stuttgartu.

3. Předmětem podnikání podniku SWIAT bude: SWIAT bude působit v oblasti vývoje, distribuce a údržby softwarových 
systémů, poskytování poradenských služeb a zavádění softwarových systémů založených na technologii blockchain pro 
banky, správce aktiv a poskytovatele služeb infrastruktury.

4. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno.

V souladu se sdělením Komise o zjednodušeném postupu ohledně některých spojování podle nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (2) je třeba uvést, že tato věc může být posouzena podle postupu stanoveného sdělením.

5. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Je třeba vždy uvést toto 
číslo jednací:

M.11057 – DEKABANK / SC / LBBW / SWIAT

Připomínky lze Komisi zaslat e-mailem nebo poštou. Použijte tyto kontaktní informace:

E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).
(2) Úř. věst. C 366, 14.12.2013, s. 5.

CS Úřední věstník Evropské unie 23.5.2023 C 180/19  

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


Poštovní adresa:

Commission européenne/Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

CS Úřední věstník Evropské unie C 180/20 23.5.2023  


	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.11057 – DEKABANK / SC / LBBW / SWIAT) Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem 2023/C 180/08

